HAUPTSTANDER / CENTER STAND

YAMAHA MT 07 / Y-AMT
(2025-)

Art.Nr./ltem-no.:

505458] 00 0] schwarz/black

"HEPCO &
BECKER

Inhalt

1x 700009487 Hauptstander
1x 700014376 Halter rechts
1x 700009489 Halter links

1x 700014377 Schraubensatz:

700012923  Feder Typ 2
Zylinderschraube M10x1,25x45
Zylinderschraube M10x1,25x40
Linsenschraube M10x1,25x30
Zylinderschraube M10x12
Zylinderschraube M10x16
Linsenschraube M10x30
Linsenschraube M10x25

U- Scheibe @10,5

Laufbuchse @28/@15x10,5x11
Laufbuchse @28/15x10,5x17
Stahldistanz @15,7x10x8
Aludistanz @20x11x8,5
Aludistanz @20x@11x3
Schleifpin SW10x68xM8

NNNN—=—=NMN—=—=DNN—="N——

Content

1x 700009487 Center stand
1x 700014376 Holder right
1x 700009489 Holder left
1x 700014377 Screw kit:

NNNNN—=—=DMN==DNN=N—= -

700012923  Feder Typ 2

Allen screw M10x1,25x45

Allen screw M10x1,25x40

Filister head screw M10x1,25x30

Allen screw M10x12

Allen screw M10x16

Filister head screw M10x30

Filister head screw M10x25

Washer @10,5

Special steel spacer @28/15x10,5x11
Special steel spacer @28/15x10,5x17
Steel spacer @15,7x210x8

Alu spacer @20x11x8,5

Alu spacer @20xD11x3

Grinding pin SW10x68xM8

HEPCO&BECKER

5054581 00 01

010425/300425



Wichtig / Important:

Beachten Sie die in Ihrem Land geltenden Zulassungsbestimmungen.
Fur den Bereich der BRD gilt: Ein Eintrag in die Fahrzeugpapiere ist nicht erforderlich.
Alle beweglichen Teile einfetten. Schrauben mit Sicherungsmittel sichern.

Wir empfehlen, die Montage durch eine Werkstatt mit geschultem Personal durchfihren zu lassen. Bei der Montage, alle
zuganglichen Schrauben vorerst nur locker andrehen, sodass eine spannungsfreie Montage gewdhrleistet wird. Beim
Anziehen der Schrauben, Anzugsmomente beachten.

Grease all moving parts. Use liquid threadlocker to secure all screws and nuts.
We recommend having the installation carried out in a professional workshop. During installation, tighten all accessible
screws loosely at first to ensure tension-ree installation. When tightening the screws, observe the tightening torques.

Bendtigte Werkzeuge / Required tools

Schraubensicherung, @::U:H
mittelfest /
Liquid thread locker,

medium strength Verldngerung/extension Ratsche/Ratchet

Die Schréglagenfreiheit ist eingeschrankt! Eine Seite nach der anderen montieren.
Alle beweglichen Teile einfetten. Schrauben mit Sicherungsmittel sichern.
Nicht kombinierbar mit Seitenstanderplatte.

Inclination is limited. Mount one side after the other.
Grease all moving parts. Use liquid threadlocker to secure all screws and nuts.
Cannot be combined with side stand enlargement.

Vorbereitende MaBnahmen / Preparatory actions

Halter rechts/Holder right:

2x M10x16
2x @ @15,7x210x8

Halter links/Holder left:

B moaz

Rechts/right Links/left

Die Original Schleifpins der Fulrasten rechts
und links entfernen und die mitgelieferten
Schleifpins SW10 montieren.

Change the original grinding pins at the
footrests left+right with the included longer
grinding pins SW10.

S gm—

HEPCO&BECKER 5054581 00 01

2




Vorbereitende MaBnahmen links / Preparatory actions left

Auf der linken Seite die beiden Schrauben des Seitensténders 16sen und diesen demontieren.
Die beiden Originalschrauben darunter entfernen, diese entfallen.

On the lefthand side, loosen the two screws on the side stand and remove it.
Remove the two original screws underneath, these are no longer required.

Montageanleitung / Installation Instruction

Halter links:
Holder left:

) I

X
(@

2x

2x

00

M10x1,25x40

10,5

D20xD11x3

4 Fahrtrichtung/driving direction

Vorbereitende MaBnahmen rechts / Preparatory actions right

Auf der rechten Seite die beiden Originalschrauben hinter dem FuBBbremshebel entfernen, diese entfallen.
On the righthand side, remove the two original screws behind the foot brake lever.

Montageanleitung / Installation Instruction

Halter rechts:
Holder right:

) I

1x

i

X

2x

0 9

HEPCO&BECKER

M10x1,25x45
M10x1,25x30
10,5

D20xD11x8,5

[

1,

@\\\\\\' )\\\\\\\\Q

o)

Fahririchtung/driving direction >

M

5054581 00 01

3



Montageanleitung / Installation Instruction

Hauptsténder links:
Center stand left:

@ I

X

oF

Hauptstdnder rechts:
Center stand right:

<@ D

X

€0 i

HEPCO&BECKER

M10x25

@28/D15x10,5x11

M10x30
10,5

?28/D15x10,5x17

4 Fahririchtung/driving direction

5054581 00 01 4



Montageanleitung / Installation Instruction

Spring:

v MMM,

Der Stander muss sich frei bewegen und
leicht nach oben klappen.

Wir empfehlen fir die Montage das als
Zubehdr erhaltliche Federmontage-
Werkzeug 700030.

The stand must be freely moving and
slightly tilted upwards.
We recommend our spring-mounting kit

700030.

Den Seitenstdnder wieder montieren.
Refit the side stand.

Achtung / Attention:

Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren! Abgebaute Teile wieder montieren.
Bitte beachten Sie unsere beigefiigten Serviceinformationen.

Control all screw connections after the assembling for tightness! Reassemble the dismantled parts. Please notice
our enclosed service information.

Weiteres Zubehér fir dieses Modell auf www.hepco-becker.de / More accessories for this model see www.hepco-becker.de

HEPCO&BECKER GmbH | An der Steinmauer 6 | 66955 Pirmasens | Germany | Tel. +49 6331 1453100 | Fax: +49 6331 1453 120 | Mail: vertriecb@hepco-becker.de

HEPCO&BECKER 5054581 00 01 5



